
 

 

 

 

ADMINISTRACION MUNICIPAL. 
 

 

 

                                                                                                    DECRETO EXENTO QUE APRUEBA   
                           PROGRAMACION ESPECÍFICA 
                           “CONSTRUYENDO MEMORIAS”. 
 
 

 
   
 DECRETO EXENTO                                                                                                                                                          
                                                                                      VALLENAR,…………………………… 
 
 
VISTOS: 
1.-Instrucciones de la Contraloría General de la República.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
2.- La necesidad de que la Administración Municipal pueda ejecutar la Programación Específica 
“CONSTRUYENDO MEMORIAS”. 

 
3.-La necesidad de contar con el servicio dirigido a los habitantes de la Comuna. 

 
4.- La Ley N° 18.575 Orgánica constitucional de bases generales de la administración del Estado, Ley 
19.880 de bases de los procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la 
administración del Estado.  

 
5.- Decreto Exento N° 1609 y 1950 de la Alcaldía que delega facultad de Firmas por “Orden del Sr. 
Alcalde”. 

  
6.- Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones. 

 
 

DECRETO: 
 
1.- Apruébese, Programación Específica denominada “CONSTRUYENDO MEMORIAS”, a realizarse 
desde el 01 al 30 de septiembre del presente año en la Comuna de Vallenar, actividad ejecutada por 
Administración Municipal, la que considera gastos del presupuesto municipal vigente.   

 
 

ACTIVIDAD: “CONSTRUYENDO MEMORIAS”. 
 

                Detalle Monto con IVA o Imp. Incluido          Imputación 
    A-G 

Insumos coffe 

inauguración exposición 

“El mundo gira y  crea 

porque existe amor” 

homenaje a Víctor Jara. 

 

 $195.000 
 215.22.01.001.001.000 

“Para Personas”      3-23-23 

Impresiones de láminas para 

exposición “El mundo gira y 

crea porque existe amor” 

homenaje a Víctor Jara. 

 

 $520.150 
  215.22.07.002.001.000 

“Servicios de Impresión”      3-23-23 

Ornamentación $80.000 
215.22.04.999.001.000 

“Otros” 
   3-23-23 

Cuatro reconocimientos artistas $195.000 
215.24.01.008.000.000 

“Premios y Otros” 

 

  3-23-23 

E-DEX03517-2024

03/09/2024



 

 

 

 

ADMINISTRACION MUNICIPAL. 
 

 

 

 

2. – Tómese conocimiento por la Dirección de Administración y Finanzas para los fines que haya lugar. 

 

 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 
                                                   
                                                  Por Orden del Sr. Alcalde Firman: 

 
 
 
 
 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

Distribución: DAF, CONTROL, TRANSPARENCIA, DIDECO, ARCHIVO ADMINISTRACION, OFICINA DE PARTES IMV.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Confección de 50 placas en 

piedra talladas. Elaboradas por 

artista local-artesano. 

 

$2.250.000  215.21.04.004.000.000 
“Prestaciones Servicios                                  
comunitarios” 

3-23-23 

Animador, inauguración 

exposición Víctor Jara e  

Inauguración Paseo de la 

Memoria. 

   $400.000 215.21.04.004.000.000 

“Prestaciones Servicios                                  
comunitarios” 

 3-23-23 

Honorarios artista 
$2.281.829 215.21.04.004.000.000 

 “Prestaciones Servicios                                     
comunitarios” 

 

3-23-23 

Total $5.921.979  

card

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
q1k520240903-20982


		2024-09-03T16:08:07-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-09-03T16:20:57-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




